

## افتتاح پروژه کانال آبیاری جنگل باغ ولایت سرپل



این کانال ۳۷۰۰ متر طول، ۹۰ سانتی متر عرض، و ۷۵ سانتی متر ارتفاع دارد و به هزینه ۲۱۰،۰۰۰ دالر آمریکایی از سوی سازمان جهانی خواربار و کشاورزی (FAO) تمویل و توسط شرکت قراردادی اسپین دره تطبیق می گردد. با توجه به تطبیق این پروژه، روزانه برای ۲۵ نفر از مردم ولایت سرپل، فرصت شغلی به مدت ۷ ماه فراهم می شود. اعمار کانال های آبیاری نقش اساسی در بهبود زراعت و اقتصاد محل دارد. این پروژه ها می توانند به طور مستقیم به افزایش تولیدات زراعتی کمک کنند و منابع آبی را به شکل بهینه تری مدیریت نمایند. همچنین، فراهم آوری آب مناسب برای زراعت، به افزایش درآمد زارعان و بهبود معیشت آنان کمک خواهد کرد. این پروژه ها می توانند به توسعه پایدار محل و تقویت امنیت غذایی نیز منجر شوند.



عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُمَا: أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ (ص) قَالَ: «الْمَلَائِكَةُ تُصَلِّي عَلَى أَحَدِكُمْ مَا دَامَ فِي مُصَلَّاهُ الَّذِي صَلَّى فِيهِ مَا لَمْ يُحْدِثْ، تَقُول: اللَّهُمَّ اغْفِرْ لَهُ، اللَّهُمَّ ارْحَمْهُ» (رواه البخاري).

### ترجمه

ابوهریره رضی الله عنهما میگوید: نبی اکرم (ص) فرمود: «فرشتگان بر یکی از شما دعا میکنند مادامی که وی در جای نمازش که در آن نماز گزارده باشد، تا لحظه ای که بی وضو نشود، میگویند: اللهم... خدایا او را بیامرزد و مورد رحمتش قرار ده.»



هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالاتتان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل شریک نمایید. info@moe.gov.af  
مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!

## په خوست ولایت کې د «افغانستان گنجینه» یا تور الماس په نوم د افغاني تولیداتو درې ورځنۍ نندارتون پرانېستل شو



په دې نندارتون کې ۱۳۵ غړي جوړې شوي دي او مختلفو شرکتونو په کې گډون کړی. د نندارتون د افغاني توکو د بازار موندنې او د داخلي تولیداتو د ملاتړ لپاره جوړ شوی دی. په دې نندارتون کې گډونوالو سوداگرو د دې ډول نندارتونونو جوړول د خپلو تولیداتو د بازار موندنې لپاره گټور وبله او زیاته یې کړه چې د افغاني توکو د بازارونو د پراختیا لپاره له هېواده بهر هم ورته نندارتونونه جوړ شي، تر څو د افغانستان صنایع نورې نړۍ ته ورسېږي. د خوست د اقتصاد رئیس مولوي اختر محمد عکرمه وویل چې د یوه هېواد د اقتصادي پرمختګ لپاره د نندارتونونو جوړول اړین دي. هغه وویل چې د دې نندارتون هدف د افغاني صنعتکارانو لپاره بهرنی بازارونه پیدا کول دي، تر څو زموږ تولیدات نورو هېوادونو ته هم صادر شي.

## معرفی پروژه توانمندسازی تشبثات و رشد خدمات مالی در ولایت بامیان



پروژه توانمندسازی تشبثات و رشد خدمات مالی مؤسسه بنیاد آقاخان (A.K.F) با بودجه ۸۹۴،۶۵۶ دالر آمریکایی، با حضور محترم الحاج مولوی عبدالمتین آخندزاده، رئیس اقتصاد بامیان، نماینده مقام محترم ولایت، محترم حافظ نورزی (امین زاده)، رئیس صنعت و تجارت، و مسئولین پروژه معرفی شد. مجلس با تلاوت آیات کلام الله مجید آغاز گردید. رئیس اقتصاد در مورد نتایج مثبت هماهنگی مؤسسات با ادارات سکتوری و ریاست اقتصاد صحبت نمود. سپس، جزئیات پروژه با ارائه پرزنتیشن توسط مسئولین مؤسسه به حاضرین ارائه شد و پس از بحث و گفت و گوهای فراوان، مورد تأیید حاضرین قرار گرفت.

صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد  
گردآوری خبر: سید بلال «امیری»

عکاس: همایون «عطایی»  
صفحه آرایی و طراحی گرافیک: محمد عمر «دوست»

وبسایت:

WWW.MOEC.GOV.AF

## د مهاجرینو لپاره حرفوي زده کړو پروگرام څخه نظارت ترسره شو

د لغمان ولایت د اقتصاد رئیس مولوي جان محمد حامد په لارښوونه د اقتصاد ریاست نظارتي ټیم، د ودان موسسې پروژې مسول په ملتیا د علینگار ولسوالۍ مسکین اباد کلي کې د یادې موسسې د مهاجرینو لپاره د حرفوي زده کړو پروگرام له مرکز څخه لیدنه ترسره کړه. یاد پروگرام چې د UNHCR په مالي لگښت او د WADAN موسسې په تخنیکي همکارۍ یې چارې مخ ته وړل کېږي، د ۵۰ تنه شاگردانو له جملې یې ۲۰ ښځینه او ۲۰ تنه نارینه زده کونکي و. د یاده ونې وړ ده چې په یاد مرکز کې خپلې، بوتان، دستکولونه او نور وسایل د ښځینه او نارینه مهاجرینو له لورې جوړېږي. د زده کوونکو په وینا چې دوي په کم وخت کې ډېر څه زده کړي او هیله یې وښوده چې وخت یې ورته زیات شي ترڅو لا نورې زده کړې وکړي. د اقتصاد ریاست نظارتي ټیم د ودان افغانستان موسسې کارونه او فعالیتونه وستایل او خوښي څرگنده کړه چې د مهاجرینو په برخه کې اغیزمن خدمات ترسره کوي او هغوی ته یې سپارښتنه وکړه، چې خپل خدمات د پروپوزل او تفاهنامې مطابق ترسره کړي.



## توزیع وسایل مورد نیاز برای شروع کسب و کارهای کوچک در ولایت بادغیس

این کمک‌ها توسط دفتر محترم CHA با حمایت مالی دفتر برنامه جهانی غذا (WFP) و هماهنگی ریاست‌های اقتصاد و کار و امور اجتماعی، برای ۲۰ نفر در منطقه لنگر و ۲۰ نفر در منطقه گلچین ولسوالی قادس (که مجموعاً ۴۰ نفر می‌شوند) در بخش تجارت و کار خیاطی، وسایل ذیل از قبیل: باطری SBK، سولر Homix، مولد برق، پکیک، ماشین دکه‌پوش، میز آتوکاری، فرش، و تیکه (نظر به ضرورت هر مستفید) تقریباً به ارزش ۲۵،۰۰۰ (بیست‌وپنج هزار) افغانی، به‌منظور شروع کسب‌وکارهای کوچک در خانه‌هایشان توزیع گردید تا از این طریق بتوانند به خانواده‌های خود کمک نمایند.



## از جریان توزیع مساعدت‌های نقدی جهت اعمار سرپناه برای خانواده‌های آسیب‌دیده از حوادث طبیعی در ولسوالی یفتل پایان و فیض‌آباد، نظارت و بازدید به عمل آمد

نماینده ریاست اقتصاد و ریاست مبارزه با حوادث، از جریان پروژه آموزش اضطراری و کمک‌های اضطراری چندسکتوری مبتنی بر منطقه برای آسیب‌پذیرترین خانواده‌ها و بهبود بخشیدن پاسخ‌دهی اضطراری مبتنی بر شواهد، نظارت به عمل آوردند. در این پروژه، قسط اول مساعدت‌های نقدی جهت اعمار سرپناه برای خانواده‌های آسیب‌دیده از حوادث طبیعی توزیع گردید. پروژه مذکور توسط مؤسسه اکتید تطبیق و توسط اتحادیه اروپا تمویل می‌گردد. توزیع برای ۱۰۰ خانواده در ولسوالی یفتل پایان و مرکز بدخشان صورت گرفت که برای هر مستفیدشونده در قسط اول، مبلغ ۱۸،۸۸۰ افغانی توزیع گردید. دو قسط دیگر آن نیز در روزهای آینده توزیع خواهد شد.



## برای ۶۰۰ دهقان مستحق در ولایت جوزجان، تخم اصلاح‌شده گندم توزیع گردید

ټیم نظارتي ریاست اقتصاد ولایت جوزجان، با حضور آمر امور زراعتی ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ولایت جوزجان و نماینده مؤسسه بین‌المللی حمایت اطفال، از برنامه توزیع تخم اصلاح‌شده گندم نظارت به عمل آوردند. در این برنامه، برای هر دهقان مقدار ۵۰ کیلوگرام تخم اصلاح‌شده گندم، ۵۰ کیلوگرام کود سیاه (DAP)، ۱۰۰ کیلوگرام کود سفید (UREA)، دو دسته داس، و یک قطعه ماسک توزیع گردید. قابل تذکر است که این پروژه تحت عنوان «کاهش خطرات حوادث مبتنی بر اکوسیستم»، توسط مؤسسه بین‌المللی حمایت اطفال در ولایت جوزجان تطبیق می‌گردد.



## شروع پروژه جدید مؤسسه د افغانستان مدنی ټولنه در ولایت کندز

مؤسسه د افغانستان مدنی ټولنه یک پروژه جدید را تحت عنوان «ارتقای ظرفیت نهادهای غیردولتی» در چند ولایت، از جمله ولایت کندز، تطبیق می‌نماید. این پروژه توسط نهاد CPI تمویل شده و بودجه مجموعی آن مبلغ ۱۳۷،۸۲۱ دالر آمریکایی است. این پروژه مستقیماً تحت نظارت ریاست‌های اقتصاد تطبیق می‌شود و در حوزه آموزش و فراهم‌نمودن تسهیلات برای جوانان در بخش‌های کاریابی، ارتباطات الکترونیکی، مهارت‌های کامپیوتری و اینترنتی، کار و فعالیت خواهد کرد.



## نظارت از پروژه حفاظت و ایجاد فرصت معیشت برای صنعتگران و تجارت‌های کوچک و متوسط در جوامع محروم از خدمات افغانستان در ولایت هرات

از پروژه‌های تحت عنوان «حفاظت و ایجاد فرصت معیشت برای صنعتگران و تجارت‌های کوچک و متوسط در جوامع محروم از خدمات افغانستان»، که توسط دفتر اکتید در ولایت هرات تطبیق می‌گردد، توسط کمیته نظارتی ریاست اقتصاد ولایت هرات، از بخش‌های ابریشم و میناتوری آن بازدید و نظارت به عمل آمد. هدف تطبیق این پروژه، آموزش و زمینه‌سازی حفظ و ایجاد کسب‌وکار، شبکه‌سازی بین صنعتگران، و هماهنگی جهت شناخت زنجیره ارزش آن‌ها، و زمینه‌سازی اشتغال‌زایی برای مستفیدین است. کمک‌های مالی و آموزش در بخش‌های مدیریت کسب‌وکار و سواد مالی برای پیشبرد بهتر تجارت و صنایع تولیدی آن‌ها، تسهیل فرصت‌های ارتباطی بین فعالین بخش‌های مرتبط برای موثریت تولید محصولات، و همچنین ایجاد مرکز دیزاین برای آماده‌سازی محصولات مطابق با معیارها و استانداردهای جهانی برای صادرات به خارج از کشور، از جمله موارد مهم و اساسی در این پروژه می‌باشد. کمیته نظارتی ریاست اقتصاد ولایت هرات از پروژه مذکور بازدید به عمل آورده و همچنین هیئت موظف، نظریات و پیشنهادات سازنده را جهت تطبیق بهتر و به‌موقع پروژه به مسئولین ارائه نمود.

